[image: image1.jpg]

Совет депутатов сельского поселения

Сошкинский сельсовет

Грязинского муниципального района

Липецкой области   Российской Федерации
V  созыва  22  заседание
Р Е Ш Е Н И Е

	 19. 04. 2012 г.
	         с. Сошки
	№ 59

О  внесении изменений и дополнений в

решение  Совета депутатов  сельского поселения

Сошкинский сельсовет Грязинского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации от

23.12.2011г .№48 «О бюджете сельского поселения Сошкинский
сельсовет Грязинского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации

на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Рассмотрев  проект изменения в бюджет сельского поселения  Сошкинский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов, руководствуясь Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сошкинский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Сошкинский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации №78 от 11.12.2007г., учитывая решение постоянной комиссии по  вопросам экономике, финансов, сельского хозяйства и земельных отношений, Совет депутатов сельского поселения Сошкинский сельсовет
РЕШИЛ:

1. Принять изменения  в « Бюдждет  сельского поселения Сошкинский сельсовет  Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» (прилагаются).

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения Сошкинский сельсовет для подписания и  обнародования

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Сошкинский сельсовет
                                  В.В.Шабунина
                                                       ИЗМЕНЕНИЯ

В «Бюджет сельского поселения Сошкинский сельсовет Грязинского  муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»

                                                                                           Приняты

                                                           Решением Совета депутатов сельского поселения

                                                           Сошкинский сельсовет Грязинского муниципального

                                                           района от  19.04.2012 года  № 59
Статья 1

Внести в «Бюджет сельского поселения Сошкинский сельсовет  на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов», принятый Решением сессии Совета депутатов сельского поселения Сошкинский сельсовет от 23.12.2011 года № 48 следующие изменения:

1. 1) в статье 1:

    а) в части 1:

    в пункте 1 цифры  « 3578,9»     заменить на цифры  «3599,9»
    В пункте 2. цифры « 3578,9»    заменить на цифры  «3599,9»

  2. Уточнить доходную и расходную часть бюджета 2012 года за счет доходов от субсидии областного бюджета в сумме 21,0 т.р.
  3.Приложения  №   3,  5,  7    изложить в новой редакции (прилагаются)

Статья 2

Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его подписания

Глава сельского поселения

Сошкинский сельсовет                                                               В.В.Шабунина

                                                                              Уточнение бюджета                                                                                                                                         (тыс.руб.)                                                                        Субсидия
	+4894,77
	Администрация сельского поселения Сошкинский сельсовет
	91301135210124  252
Ст.226 90002013

	Прочие работы,услуги

(субсидии по электронному ведению похозяйственного учета)

	+16154,30
	Администрация сельского поселения Сошкинский ссельсовет
	91301135210116 252
Ст.226 90002013

	Прочие работы,услуги
(субсидии на приобретение информационных услуг)

	21049,07
	Всего

	Приложение  3

	к решению о внесении изменений в бюджет сельского поселения Сошкинский сельсовет на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов от 19.04.2012г. № 59

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  АССИГНОВАНИЙ    БЮДЖЕТА    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	ПО  РАЗДЕЛАМ  И  ПОДРАЗДЕЛАМ  КЛАССИФИКАЦИИ  РАСХОДОВ

	БЮДЖЕТОВ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ  НА  2012  ГОД

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	2012

	Всего

	3599,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1737,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1693,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов (финансово - бюджетного) надзора
	01
	06
	24,0

	Резервные фонды
	01
	11
	20,0

	01
	13
	21,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	55,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	55,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	20,0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	20,0

	Национальная экономика
	04

	80,0

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	80,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	80,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	174,1

	Благоустройство
	05
	03
	174,1

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	1511,8

	Культура
	08
	01
	1511,8

	Приложение№5
к решению о внесении изменений в бюджет сельского поселения Сошкинский сельсовет на 2012г и на плановый период 2013г и 2014г  от 19.04.2012г.№59

	                                                                                        ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

	РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	 НА 2012 ГОД

	Наименование
	Главный распорядитель, распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

	2012год

	Администрация сельского поселения Сошкинский сельсовет
	913

	3599,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	913
	01

	1717,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	913
	01
	04

	1693,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	913
	01
	04
	0020000

	1693,7

	Центральный аппарат
	913
	01
	04
	0020400

	1136,8

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	913
	01
	04
	0020400
	150
	843,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	913
	01
	04
	0020400
	151
	782,7

	Иные выплаты персоналу, за исключениеи фонда оплаты труда
	913
	01
	04
	0020400
	152
	60,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	01
	04
	0020400
	250
	281,6

	Закупка товаров ,работ,услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	913
	01
	04
	0020400
	252
	152,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных услуг
	913
	01
	04
	0020400
	254
	128,8

	Иные бюджетные ассигнования
	913
	01
	04
	0020400
	800
	12,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	913
	01
	04
	0020400
	850
	12,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	913
	01
	04
	0020400
	851
	6,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	913
	01
	04
	0020400
	852
	6,0

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	913
	01
	04
	0020800

	556,9

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	913
	01
	04
	0020800
	150
	556,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	913
	01
	04
	0020800
	151
	534,9

	Иные выплаты персоналу, за исключениеи фонда оплаты труда
	913
	01
	04
	0020800
	152
	22,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов (финансово - бюджетного) надзора
	913
	01
	06

	24,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и бюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетовмуниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствиис заключенными договорами
	913
	01
	06
	5210600

	24,0

	Межбюджетные трансферты
	913
	01
	06
	5210600
	500
	24,0

	Иные межбюджетные трансферты
	913
	01
	06
	5210600
	540
	24,0

	Резервные фонды
	913
	01
	11

	20,0

	Резервные фонды исполнительных органов муниципальной власти
	913
	01
	11
	0700000

	20,0

	Иные бюджетные ассигнования
	913
	01
	11
	0700500
	800
	20,0

	Резервные средства
	913
	01
	11
	0700500
	870
	20

	Другие общегосударственные вопросы
	913
	01
	13
	5210000

	21,0

	Субсидии обл.бюджета по элек.ведению .похоз. учета
	913
	01
	13
	5210124
	252
	4,9

	Фонд софинансирования
	913
	01
	13
	5210124
	252
	4,9

	Субсидии обл.бюджета на приобретение информ.услуг
	913
	01
	13
	5210116

	16,1

	Фонд софинансирования
	913
	01
	13
	5210116
	252
	16,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	913
	02

	55,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	913
	02
	03

	55,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	913
	02
	03
	0010000

	55,3

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	913
	02
	03
	0013600

	55,3

	Межбюджетные трансферты
	913
	02
	03
	0013600
	500
	55,3

	Субвенции
	913
	02
	03
	0013600
	530
	55,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	913
	03

	20,0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	913
	03
	10

	20,0

	Целевые программы муниципальных образований
	913
	03
	10
	7950000

	20,0

	Целевая программа "Пожарная безопасность сельского поселения Сошкинский сельсовет на 2012-2014 г.г."
	913
	03
	10
	7951610

	20,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	03
	10
	7951610
	250
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных услуг
	913
	03
	10
	7951610
	254
	20,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	913
	04

	80,0

	Дорожное хозяйство
	913
	04
	09

	80,0

	Целевые программы муниципальных образований
	913
	04
	09
	7950000

	80,0

	Целевая программа "Совершенствование и развитие сети дорог сельского поселения Сошкинский сельсовет на 2012-2014 г.г."
	913
	04
	09
	7951640

	80,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	04
	09
	7951640
	250
	80,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных услуг
	913
	04
	09
	7951640
	254
	80,0

	Жилищно -коммунальное хозяйство
	913
	05

	174,1

	Благоустройство
	913
	05
	03

	174,1

	Целевые программы муниципальных образований
	913
	05
	03
	7950000

	174,1

	Целевая программа  "Благоустройство территории сельского поселения Сошкинский сельсовет на 2012-2014г.г."
	913
	05
	03
	7951620

	174,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	913
	05
	03
	7951620
	250
	174,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных услуг
	913
	05
	03
	7951620
	254
	174,1

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	913
	08

	1511,8

	Культура
	913
	08
	01

	1511,8

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	913
	08
	01
	4400000

	1511,8

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям, автономным учредениям и иным некоммерческим организациям
	913
	08
	01
	4409900
	900
	1511,8

	Субсидии бюджетным учреждениям
	913
	08
	01
	4409900
	910
	1511,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных работ (выполнение работ)
	913
	08
	01
	4409900
	911
	1511,8

	Приложение 7

	к решению о внесении изменений в бюджет сельского поселения Сошкинский сельсовет на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов от 19.04.2012г. № 59

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  РАСХОДОВ   БЮДЖЕТА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НА  2012  ГОД

	ПО  РАЗДЕЛАМ  И  ПОДРАЗДЕЛАМ,  ЦЕЛЕВЫМ  СТАТЬЯМ

	И  ВИДАМ  РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ

	РАСХОДОВ  БЮДЖЕТОВ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

	тыс.руб.

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	2012 год

	Всего

	3599,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1717,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1693,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	1693,7

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	1136,8

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	04
	0020400
	150
	843,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	0020400
	151
	782,7

	Иные выплаты персоналу, за исключениеи фонда оплаты труда
	01
	04
	0020400
	152
	60,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	0020400
	250
	281,6

	 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	0020400
	252
	152,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных услуг
	01
	04
	0020400
	254
	128,8

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	0020400
	800
	12,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0020400
	850
	12,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0020400
	851
	6,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0020400
	852
	6,0

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	0020800

	556,9

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	04
	0020800
	150
	556,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	0020800
	151
	534,9

	Иные выплаты персоналу, за исключениеи фонда оплаты труда
	01
	04
	0020800
	152
	22,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов (финансово - бюджетного) надзора
	01
	06

	24,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и бюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетовмуниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствиис заключенными договорами
	01
	06
	5210600

	24,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	5210600
	500
	24,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	5210600
	540
	24,0

	Резервные фонды
	01

	20,0

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000

	20,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	0700500
	800
	20,0

	Резервные средства
	01
	11
	0700500
	870
	20,0

	Другие общегосударственные вопросы
	913
	13
	  5210000

	21,0

	Субсидии обл.бюджета по элек.ведению .похоз. учета
	913
	13
	5210124
	252
	4,9

	Фонд софинансирования
	913
	13
	5210124
	252
	4,9

	Субсидии обл.бюджета на приобретение информ.услуг
	913
	13
	5210116
	252
	16,1

	Фонд софинансирования
	913
	13
	5210116
	252
	16,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	55,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	55,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	02
	03
	0010000

	55,3

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	55,3

	Межбюджетные трансферты
	02
	03
	0013600
	500
	55,3

	Субвенции
	02
	03
	0013600
	530
	55,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	20,0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10

	20,0

	Целевые программы муниципальных образований
	03
	10
	7950000

	20,0

	Целевая программа "Пожарная безопасность сельского поселения Сошкинский сельсовет на 2012-2014 г.г."
	03
	10
	7951610

	20,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	10
	7951610
	250
	20,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных услуг
	03
	10
	7951610
	254
	20,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	80,0

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	80,0

	Целевые программы муниципальных образований
	04
	09
	7950000

	80,0

	Целевая программа "Совершенствование и развитие сети дорог сельского поселения Сошкинский сельсовет на 2012-2014 г.г."
	04
	09
	7951640

	80,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	7951640
	250
	80,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных услуг
	04
	09
	7951640
	254
	80,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	80,0

	Целевые программы муниципальных образований
	04
	12
	7950000

	80,0

	Целевая программа "Разработка генерального плана,правил землепользования и застройки  сельского поселения Сошкинский сельсовет,его населенных пунктовна 2011-2012 г.г."
	04
	12
	7951640

	80,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	7951640
	250
	80,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных услуг
	04
	09
	7951640
	254
	80,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	174,1

	Благоустройство
	05
	03

	174,1

	Целевые программы муниципальных образований
	05
	03
	7950000

	174,1

	Целевая программа  "Благоустройство территории сельского поселения Сошкинский сельсовет на 2012-2014г.г."
	05
	03
	7951620

	174,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	7951620
	250
	174,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных услуг
	05
	03
	7951620
	254
	174,1

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	1511,8

	Культура
	08
	01

	1511,8

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000

	1511,8

	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям, автономным учредениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	4409900
	900
	1511,8

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	4409900
	910
	1511,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных работ (выполнение работ)
	08
	01
	4409900
	911
	1511,8